
Mittelschulen - Schuljahr 2024/2025

Sj. 2024/2025 Sj. 2023/2024 Anlage 4
Mittelschule an der Rockefellerstraße 11 (ehemals Bernaysstraße) (2142)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  5,0  106  21,20  85  80,19%  5,0  90  18,00  0,0  16

Jgst. 6  5,0  94  18,80  70  74,47%  4,0  90  22,50  1,0  4

Jgst. 7  4,0  98  24,50  81  82,65%  4,0  86  21,50  0,0  12

Jgst. 8  4,0  94  23,50  81  86,17%  4,0  90  22,50  0,0  4

Jgst. 9  5,0  110  22,00  91  82,73%  4,0  82  20,50  1,0  28

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  3  3,00 - 1,0 - 3

Jgst. Vo10  2,0  49  24,50  34  69,39%  2,0  47  23,50  0,0  2

Gesamtsumme  25,0  551  22,04  442  80,22%  24,0  488  20,33  1,0  63

Mittelschule München, Albert-Schweitzer-Straße 59 (2128)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  52  17,33  45  86,54%  2,0  47  23,50  1,0  5

Jgst. 6  2,0  44  22,00  38  86,36%  2,0  39  19,50  0,0  5

Jgst. 7  3,0  68  22,67  59  86,76%  3,0  55  18,33  0,0  13

Jgst. 8  3,0  66  22,00  53  80,30%  3,0  68  22,67  0,0 - 2

Jgst. 9  4,0  87  21,75  67  77,01%  3,0  58  19,33  1,0  29

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  19  19,00 - 1,0 - 19

Jgst. DK9  1,0  17  17,00  17  100,00%  1,0  13  13,00  0,0  4

Jgst. MR7  1,0  29  29,00  28  96,55% 0,0  0 0,00  1,0  29

Jgst. MR8 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  29  29,00 - 1,0 - 29

Jgst. MR9  2,0  40  20,00  34  85,00% 0,0  0 0,00  2,0  40

Jgst. MR10 0,0  0 0,00  0 0,00%  2,0  53  26,50 - 2,0 - 53

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  2,0  23  11,50 - 2,0 - 23

Gesamtsumme  19,0  403  21,21  341  84,62%  20,0  404  20,20 - 1,0 - 1

Mittelschule München, Alfonsstraße 8 (2130)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  44  22,00  41  93,18%  2,0  48  24,00  0,0 - 4

Jgst. 6  2,0  46  23,00  46  100,00%  2,0  38  19,00  0,0  8

Jgst. 7  2,0  40  20,00  36  90,00%  2,0  34  17,00  0,0  6

Jgst. 8  2,0  40  20,00  35  87,50%  2,0  47  23,50  0,0 - 7

Jgst. 9  2,0  49  24,50  43  87,76%  2,0  46  23,00  0,0  3

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  14  14,00 - 1,0 - 14

Jgst. DK8  1,0  9  9,00  9  100,00%  1,0  9  9,00  0,0  0

Jgst. MR7  1,0  26  26,00  19  73,08%  1,0  28  28,00  0,0 - 2

Jgst. MR8  2,0  45  22,50  38  84,44%  1,0  27  27,00  1,0  18

Jgst. MR9  2,0  51  25,50  39  76,47%  2,0  54  27,00  0,0 - 3

Jgst. MR10  2,0  56  28,00  36  64,29%  2,0  54  27,00  0,0  2

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  8  8,00 - 1,0 - 8

Gesamtsumme  18,0  406  22,56  342  84,24%  19,0  407  21,42 - 1,0 - 1

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  35  17,50  27  77,14%  2,0  38  19,00  0,0 - 3

Jgst. 6  2,0  37  18,50  34  91,89%  2,0  40  20,00  0,0 - 3

Jgst. 7  2,0  49  24,50  39  79,59%  2,0  44  22,00  0,0  5

Jgst. 8  2,0  48  24,00  41  85,42%  2,0  47  23,50  0,0  1

Jgst. 9  2,0  50  25,00  45  90,00%  2,0  48  24,00  0,0  2

Jgst. DK7  1,0  17  17,00  17  100,00%  1,0  9  9,00  0,0  8

Gesamtsumme  11,0  236  21,45  203  86,02%  11,0  226  20,55  0,0  10

Mittelschule München, Blumenauer Straße 11 (2146)

11
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Mittelschule München, am Echardinger Grünstreifen, Innsbrucker Ring 75 (2155)

14



Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  37  18,50  27  72,97%  2,0  37  18,50  0,0  0

Jgst. 6  2,0  36  18,00  30  83,33%  2,0  37  18,50  0,0 - 1

Jgst. 7  2,0  31  15,50  25  80,65%  2,0  37  18,50  0,0 - 6

Jgst. 8  2,0  33  16,50  28  84,85%  2,0  39  19,50  0,0 - 6

Jgst. 9  2,0  41  20,50  29  70,73%  1,0  23  23,00  1,0  18

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  8  8,00 - 1,0 - 8

Jgst. DK7  1,0  10  10,00  10  100,00%  1,0  8  8,00  0,0  2

Jgst. DK8  1,0  16  16,00  16  100,00%  1,0  9  9,00  0,0  7

Jgst. MR10 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  24  24,00 - 1,0 - 24

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  2,0  20  10,00 - 2,0 - 20

Jgst. Vo10  1,0  17  17,00  10  58,82% 0,0  0 0,00  1,0  17

Gesamtsumme  13,0  221  17,00  175  79,19%  15,0  242  16,13 - 2,0 - 21

Mittelschule München, Cincinnatistraße 63 (2135)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  47  23,50  38  80,85%  2,0  50  25,00  0,0 - 3

Jgst. 6  2,0  42  21,00  34  80,95%  2,0  37  18,50  0,0  5

Jgst. 7  2,0  37  18,50  30  81,08%  2,0  43  21,50  0,0 - 6

Jgst. 8  2,0  46  23,00  34  73,91%  2,0  39  19,50  0,0  7

Jgst. 9  2,0  43  21,50  31  72,09%  2,0  44  22,00  0,0 - 1

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  11  11,00 - 1,0 - 11

Jgst. DK8  2,0  32  16,00  32  100,00%  1,0  16  16,00  1,0  16

Jgst. DK9  1,0  18  18,00  18  100,00%  1,0  10  10,00  0,0  8

Jgst. MR8 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  28  28,00 - 1,0 - 28

Jgst. MR9  2,0  54  27,00  49  90,74%  1,0  22  22,00  1,0  32

Jgst. MR10  1,0  19  19,00  19  100,00%  1,0  19  19,00  0,0  0

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  10  10,00 - 1,0 - 10

Gesamtsumme  16,0  338  21,13  285  84,32%  17,0  329  19,35 - 1,0  9

Mittelschule München Eduard-Spranger-Straße (2157)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  4,0  81  20,25  70  86,42%  4,0  81  20,25  0,0  0

Jgst. 6  4,0  87  21,75  80  91,95%  5,0  110  22,00 - 1,0 - 23

Jgst. 7  4,0  85  21,25  67  78,82%  3,0  61  20,33  1,0  24

Jgst. 8  3,0  69  23,00  60  86,96%  3,0  62  20,67  0,0  7

Jgst. 9  3,0  64  21,33  53  82,81%  2,0  49  24,50  1,0  15

Jgst. MR7  1,0  25  25,00  22  88,00% 0,0  0 0,00  1,0  25

Jgst. MR8 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  30  30,00 - 1,0 - 30

Jgst. MR9  1,0  30  30,00  26  86,67%  1,0  26  26,00  0,0  4

Jgst. MR10  1,0  23  23,00  20  86,96%  1,0  27  27,00  0,0 - 4

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  8  8,00 - 1,0 - 8

Gesamtsumme  21,0  464  22,10  398  85,78%  21,0  454  21,62  0,0  10

Mittelschule München, Elisabeth-Kohn-Straße 4 (2727)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,4  67  19,71  56  83,58%  3,4  67  19,71  0,0  0

Jgst. 6  3,6  77  21,39  57  74,03%  2,6  54  20,77  1,0  23

Jgst. 7  2,0  47  23,50  36  76,60%  2,0  44  22,00  0,0  3

Jgst. 8  2,0  49  24,50  39  79,59%  2,0  48  24,00  0,0  1

Jgst. 9  2,0  47  23,50  38  80,85%  2,0  43  21,50  0,0  4

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  11  11,00 - 1,0 - 11

Jgst. DK7  1,0  11  11,00  11  100,00%  1,0  6  6,00  0,0  5

Jgst. DK8  1,0  5  5,00  5  100,00%  1,0  11  11,00  0,0 - 6

Jgst. DK9  1,0  20  20,00  20  100,00%  1,0  12  12,00  0,0  8

Jgst. VKL  1,0  12  12,00  12  100,00%  1,0  12  12,00  0,0  0
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Gesamtsumme  17,0  335  19,71  274  81,79%  17,0  308  18,12  0,0  27

Mittelschule München, Feldbergstraße 85 (2163)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  37  18,50  25  67,57%  2,0  42  21,00  0,0 - 5

Jgst. 6  2,0  40  20,00  32  80,00%  2,0  38  19,00  0,0  2

Jgst. 7  2,0  44  22,00  38  86,36%  2,0  44  22,00  0,0  0

Jgst. 8  2,0  41  20,50  36  87,80%  2,0  47  23,50  0,0 - 6

Jgst. 9  2,0  50  25,00  43  86,00%  2,0  38  19,00  0,0  12

Jgst. Vo10  2,0  45  22,50  39  86,67%  2,0  54  27,00  0,0 - 9

Gesamtsumme  12,0  257  21,42  213  82,88%  12,0  263  21,92  0,0 - 6

Mittelschule München, Fernpaßstraße 41 (2195)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  60  20,00  54  90,00%  3,0  59  19,67  0,0  1

Jgst. 6  3,0  72  24,00  63  87,50%  3,0  66  22,00  0,0  6

Jgst. 7  2,0  47  23,50  41  87,23%  2,0  44  22,00  0,0  3

Jgst. 8  2,0  47  23,50  44  93,62%  2,0  48  24,00  0,0 - 1

Jgst. 9  2,0  49  24,50  44  89,80%  3,0  68  22,67 - 1,0 - 19

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  16  16,00 - 1,0 - 16

Jgst. DK7  1,0  11  11,00  11  100,00%  1,0  14  14,00  0,0 - 3

Jgst. MR7  1,0  30  30,00  25  83,33%  1,0  28  28,00  0,0  2

Jgst. MR8  1,0  24  24,00  20  83,33% 0,0  0 0,00  1,0  24

Jgst. MR9  1,0  24  24,00  18  75,00%  1,0  23  23,00  0,0  1

Jgst. MR10  1,0  29  29,00  22  75,86%  1,0  29  29,00  0,0  0

Jgst. VKL  1,0  7  7,00  7  100,00% 0,0  0 0,00  1,0  7

Gesamtsumme  18,0  400  22,22  349  87,25%  18,0  395  21,94  0,0  5

Mittelschule München, Franz-Nißl-Straße 55 (2168)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  4,0  78  19,50  63  80,77%  3,0  68  22,67  1,0  10

Jgst. 6  3,0  56  18,67  54  96,43%  3,0  61  20,33  0,0 - 5

Jgst. 7  3,0  62  20,67  51  82,26%  3,0  66  22,00  0,0 - 4

Jgst. 8  3,0  66  22,00  54  81,82%  2,0  41  20,50  1,0  25

Jgst. 9  2,0  48  24,00  38  79,17%  2,0  47  23,50  0,0  1

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  14  14,00 - 1,0 - 14

Jgst. DK7 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  5  5,00 - 1,0 - 5

Jgst. DK8  2,0  18  9,00  18  100,00%  1,0  7  7,00  1,0  11

Jgst. MR7 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  24  24,00 - 1,0 - 24

Jgst. MR8  1,0  29  29,00  27  93,10% 0,0  0 0,00  1,0  29

Jgst. VKL  1,0  8  8,00  8  100,00% 0,0  0 0,00  1,0  8

Gesamtsumme  19,0  365  19,21  313  85,75%  17,0  333  19,59  2,0  32

Mittelschule München, Fromundstraße 5 (2172)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  41  20,50  37  90,24%  2,0  43  21,50  0,0 - 2

Jgst. 6  2,0  43  21,50  40  93,02%  2,0  34  17,00  0,0  9

Jgst. 7  2,0  39  19,50  32  82,05%  2,0  37  18,50  0,0  2

Jgst. 8  2,0  42  21,00  36  85,71%  1,0  25  25,00  1,0  17

Jgst. 9  1,0  24  24,00  21  87,50%  1,0  21  21,00  0,0  3

Jgst. DK6 0,0  0 0,00  0 0,00%  0,8  10  12,50 - 0,8 - 10

Jgst. DK8 0,0  0 0,00  0 0,00%  0,2  2  10,00 - 0,2 - 2

Jgst. MR7  1,0  18  18,00  15  83,33% 0,0  0 0,00  1,0  18

Jgst. MR10 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  29  29,00 - 1,0 - 29

Jgst. VKL  1,0  6  6,00  6  100,00% 0,0  0 0,00  1,0  6

Gesamtsumme  11,0  213  19,36  187  87,79%  10,0  201  20,10  1,0  12
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Mittelschule München, Fürstenrieder Straße 30 (2177)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  46  23,00  42  91,30%  2,0  40  20,00  0,0  6

Jgst. 6  2,0  39  19,50  30  76,92%  2,0  38  19,00  0,0  1

Jgst. 7  2,0  35  17,50  33  94,29%  2,0  35  17,50  0,0  0

Jgst. 8  2,0  32  16,00  28  87,50%  2,0  48  24,00  0,0 - 16

Jgst. 9  2,0  44  22,00  39  88,64%  2,0  39  19,50  0,0  5

Jgst. MR9  2,0  49  24,50  39  79,59%  2,0  46  23,00  0,0  3

Jgst. MR10  2,0  53  26,50  47  88,68%  2,0  55  27,50  0,0 - 2

Gesamtsumme  14,0  298  21,29  258  86,58%  14,0  301  21,50  0,0 - 3

Mittelschule München, Gerhart-Hauptmann-Ring 15 (2297)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  62  20,67  53  85,48%  2,0  50  25,00  1,0  12

Jgst. 6  3,0  60  20,00  55  91,67%  3,0  67  22,33  0,0 - 7

Jgst. 7  4,0  77  19,25  68  88,31%  3,0  62  20,67  1,0  15

Jgst. 8  3,0  75  25,00  66  88,00%  3,0  63  21,00  0,0  12

Jgst. 9  3,0  71  23,67  61  85,92%  4,0  85  21,25 - 1,0 - 14

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  13  13,00 - 1,0 - 13

Jgst. Vo10  2,0  50  25,00  44  88,00%  2,0  53  26,50  0,0 - 3

Gesamtsumme  18,0  395  21,94  347  87,85%  18,0  393  21,83  0,0  2

Mittelschule München, Gotzinger Platz 1 (2181)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  43  21,50  35  81,40%  1,0  24  24,00  1,0  19

Jgst. 6  1,0  25  25,00  24  96,00%  1,0  22  22,00  0,0  3

Jgst. 7  1,0  27  27,00  24  88,89%  1,0  22  22,00  0,0  5

Jgst. 8  2,0  46  23,00  42  91,30%  2,0  48  24,00  0,0 - 2

Jgst. 9  2,0  41  20,50  36  87,80%  2,0  42  21,00  0,0 - 1

Jgst. DK6 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  9  9,00 - 1,0 - 9

Jgst. DK8  1,0  9  9,00  9  100,00%  1,0  8  8,00  0,0  1

Jgst. VKL  1,0  10  10,00  10  100,00%  1,0  9  9,00  0,0  1

Jgst. Vo10  2,0  43  21,50  33  76,74%  2,0  49  24,50  0,0 - 6

Gesamtsumme  12,0  244  20,33  213  87,30%  12,0  233  19,42  0,0  11

Mittelschule München, Guardinistraße 60 (2438)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  58  19,33  51  87,93%  2,0  48  24,00  1,0  10

Jgst. 6  2,0  43  21,50  40  93,02%  2,0  33  16,50  0,0  10

Jgst. 7  2,0  37  18,50  35  94,59%  2,0  36  18,00  0,0  1

Jgst. 8  2,0  44  22,00  41  93,18%  2,0  37  18,50  0,0  7

Jgst. 9  2,0  43  21,50  37  86,05%  3,0  54  18,00 - 1,0 - 11

Jgst. MR8  1,0  19  19,00  16  84,21%  1,0  29  29,00  0,0 - 10

Jgst. MR9  1,0  27  27,00  19  70,37%  1,0  19  19,00  0,0  8

Jgst. MR10  2,0  40  20,00  29  72,50%  1,0  28  28,00  1,0  12

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  10  10,00 - 1,0 - 10

Gesamtsumme  15,0  311  20,73  268  86,17%  15,0  294  19,60  0,0  17

Mittelschule München, Haldenbergerstraße 27 (2190)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  40  20,00  36  90,00%  2,0  40  20,00  0,0  0

Jgst. 6  2,0  40  20,00  36  90,00%  2,0  43  21,50  0,0 - 3

Jgst. 7  2,0  36  18,00  31  86,11%  2,0  40  20,00  0,0 - 4

Jgst. 8  2,0  40  20,00  35  87,50%  2,0  47  23,50  0,0 - 7
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Jgst. 9  2,0  45  22,50  33  73,33%  2,0  36  18,00  0,0  9

Gesamtsumme  10,0  201  20,10  171  85,07%  10,0  206  20,60  0,0 - 5

Mittelschule München, Hochstraße 31 (2415)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  1,0  24  24,00  15  62,50%  1,0  24  24,00  0,0  0

Jgst. 6  1,0  21  21,00  15  71,43%  1,0  21  21,00  0,0  0

Jgst. 7  1,0  22  22,00  14  63,64%  1,0  21  21,00  0,0  1

Jgst. 8  1,0  24  24,00  14  58,33%  1,0  20  20,00  0,0  4

Jgst. 9  1,0  21  21,00  13  61,90%  1,0  21  21,00  0,0  0

Gesamtsumme  5,0  112  22,40  71  63,39%  5,0  107  21,40  0,0  5

Mittelschule München, Ichostraße 2 (2201)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  42  21,00  37  88,10%  2,0  39  19,50  0,0  3

Jgst. 6  2,0  35  17,50  32  91,43%  2,0  39  19,50  0,0 - 4

Jgst. 7  2,0  45  22,50  39  86,67%  1,0  22  22,00  1,0  23

Jgst. 8  1,0  26  26,00  22  84,62%  2,0  42  21,00 - 1,0 - 16

Jgst. 9  2,0  51  25,50  43  84,31%  2,0  53  26,50  0,0 - 2

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  13  13,00 - 1,0 - 13

Jgst. DK7  1,0  20  20,00  20  100,00%  1,0  10  10,00  0,0  10

Jgst. MR9 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  27  27,00 - 1,0 - 27

Jgst. MR10  1,0  29  29,00  23  79,31% 0,0  0 0,00  1,0  29

Jgst. VKL  1,0  8  8,00  8  100,00% 0,0  0 0,00  1,0  8

Jgst. Vo10  2,0  52  26,00  37  71,15%  2,0  59  29,50  0,0 - 7

Gesamtsumme  14,0  308  22,00  261  84,74%  14,0  304  21,71  0,0  4

Mittelschule München, Implerstraße 35 (2203)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  61  20,33  45  73,77%  2,0  39  19,50  1,0  22

Jgst. 6  2,0  39  19,50  35  89,74%  2,0  44  22,00  0,0 - 5

Jgst. 7  2,0  41  20,50  35  85,37%  2,0  51  25,50  0,0 - 10

Jgst. 8  2,0  43  21,50  39  90,70%  2,0  48  24,00  0,0 - 5

Jgst. 9  3,0  60  20,00  50  83,33%  3,0  49  16,33  0,0  11

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  10  10,00 - 1,0 - 10

Jgst. DK7  1,0  7  7,00  7  100,00%  1,0  9  9,00  0,0 - 2

Jgst. DK9  1,0  13  13,00  13  100,00%  1,0  14  14,00  0,0 - 1

Jgst. MR9  1,0  26  26,00  24  92,31%  1,0  24  24,00  0,0  2

Jgst. MR10  1,0  30  30,00  24  80,00%  1,0  29  29,00  0,0  1

Gesamtsumme  16,0  320  20,00  272  85,00%  16,0  317  19,81  0,0  3

Mittelschule München, Inzeller Weg 4 (2205)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  39  19,50  37  94,87%  1,0  18  18,00  1,0  21

Jgst. 6  1,0  24  24,00  22  91,67%  2,0  34  17,00 - 1,0 - 10

Jgst. 7  2,0  42  21,00  36  85,71%  1,0  20  20,00  1,0  22

Jgst. 8  1,0  26  26,00  22  84,62%  1,0  25  25,00  0,0  1

Jgst. 9  1,0  26  26,00  24  92,31%  1,0  22  22,00  0,0  4

Jgst. MR7  1,0  27  27,00  24  88,89%  1,0  22  22,00  0,0  5

Jgst. MR8  1,0  28  28,00  23  82,14%  1,0  28  28,00  0,0  0

Jgst. MR9  2,0  50  25,00  40  80,00%  2,0  42  21,00  0,0  8

Jgst. MR10  2,0  53  26,50  47  88,68%  2,0  57  28,50  0,0 - 4

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  16  16,00 - 1,0 - 16

Gesamtsumme  13,0  315  24,23  275  87,30%  13,0  284  21,85  0,0  31

Mittelschule München, Knappertsbuschstraße 43 (2211)
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Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  63  21,00  60  95,24%  3,0  57  19,00  0,0  6

Jgst. 6  3,0  47  15,67  44  93,62%  3,0  44  14,67  0,0  3

Jgst. 7  3,0  47  15,67  39  82,98%  2,0  37  18,50  1,0  10

Jgst. 8  2,0  39  19,50  36  92,31%  2,0  34  17,00  0,0  5

Jgst. 9  2,0  32  16,00  24  75,00%  3,0  59  19,67 - 1,0 - 27

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  17  17,00 - 1,0 - 17

Gesamtsumme  13,0  228  17,54  203  89,04%  14,0  248  17,71 - 1,0 - 20

Mittelschule München, Lehrer-Wirth-Straße 31 (2233)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  72  24,00  66  91,67%  3,0  66  22,00  0,0  6

Jgst. 6  3,0  62  20,67  54  87,10%  2,0  42  21,00  1,0  20

Jgst. 7  2,0  48  24,00  40  83,33%  3,0  61  20,33 - 1,0 - 13

Jgst. 8  3,0  60  20,00  56  93,33%  3,0  64  21,33  0,0 - 4

Jgst. 9  3,0  75  25,00  59  78,67%  3,0  66  22,00  0,0  9

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  19  19,00 - 1,0 - 19

Gesamtsumme  14,0  317  22,64  275  86,75%  15,0  318  21,20 - 1,0 - 1

Mittelschule München, Leipziger Straße 7 (2218)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  76  25,33  69  90,79%  4,0  84  21,00 - 1,0 - 8

Jgst. 6  4,0  76  19,00  69  90,79%  4,0  74  18,50  0,0  2

Jgst. 7  3,0  68  22,67  59  86,76%  3,0  59  19,67  0,0  9

Jgst. 8  3,0  64  21,33  50  78,13%  3,0  59  19,67  0,0  5

Jgst. 9  3,0  72  24,00  58  80,56%  3,0  70  23,33  0,0  2

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  12  12,00 - 1,0 - 12

Jgst. MR8 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  29  29,00 - 1,0 - 29

Jgst. MR9  1,0  29  29,00  26  89,66%  1,0  29  29,00  0,0  0

Jgst. MR10  3,0  55  18,33  42  76,36%  1,0  25  25,00  2,0  30

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  18  18,00 - 1,0 - 18

Gesamtsumme  20,0  440  22,00  373  84,77%  22,0  459  20,86 - 2,0 - 19

Mittelschule München, Perlacher Straße 114 (2231)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  45  22,50  37  82,22%  1,0  27  27,00  1,0  18

Jgst. 6  1,0  28  28,00  26  92,86%  2,0  42  21,00 - 1,0 - 14

Jgst. 7  2,0  36  18,00  32  88,89%  2,0  35  17,50  0,0  1

Jgst. 8  2,0  42  21,00  36  85,71%  2,0  36  18,00  0,0  6

Jgst. 9  2,0  45  22,50  37  82,22%  2,0  51  25,50  0,0 - 6

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  8  8,00 - 1,0 - 8

Jgst. DK8  1,0  18  18,00  18  100,00%  1,0  12  12,00  0,0  6

Jgst. MR7 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  25  25,00 - 1,0 - 25

Jgst. MR8  1,0  25  25,00  23  92,00% 0,0  0 0,00  1,0  25

Jgst. VKL  1,0  12  12,00  12  100,00%  1,0  5  5,00  0,0  7

Gesamtsumme  12,0  251  20,92  221  88,05%  13,0  241  18,54 - 1,0  10

Mittelschule München, Peslmüllerstraße 8 (2247)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  4,0  81  20,25  72  88,89%  4,0  75  18,75  0,0  6

Jgst. 6  3,0  57  19,00  51  89,47%  3,0  66  22,00  0,0 - 9

Jgst. 7  3,0  51  17,00  45  88,24%  3,0  55  18,33  0,0 - 4

Jgst. 8  3,0  59  19,67  54  91,53%  3,0  53  17,67  0,0  6

Jgst. 9  3,0  63  21,00  55  87,30%  3,0  60  20,00  0,0  3

Jgst. DK7 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  7  7,00 - 1,0 - 7
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Jgst. MR7  1,0  23  23,00  18  78,26% 0,0  0 0,00  1,0  23

Jgst. MR8 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  29  29,00 - 1,0 - 29

Jgst. MR9  1,0  30  30,00  26  86,67% 0,0  0 0,00  1,0  30

Jgst. MR10  1,0  23  23,00  19  82,61%  2,0  46  23,00 - 1,0 - 23

Gesamtsumme  19,0  387  20,37  340  87,86%  20,0  391  19,55 - 1,0 - 4

Mittelschule München, Reichenaustraße 3 (2238)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  68  22,67  59  86,76%  3,0  55  18,33  0,0  13

Jgst. 6  3,0  57  19,00  50  87,72%  3,0  62  20,67  0,0 - 5

Jgst. 7  3,0  59  19,67  50  84,75%  3,0  57  19,00  0,0  2

Jgst. 8  3,0  62  20,67  54  87,10%  3,0  61  20,33  0,0  1

Jgst. 9  3,0  71  23,67  66  92,96%  3,0  70  23,33  0,0  1

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  21  21,00 - 1,0 - 21

Jgst. DK7  1,0  14  14,00  14  100,00% 0,0  0 0,00  1,0  14

Jgst. DK9  1,0  13  13,00  13  100,00%  1,0  13  13,00  0,0  0

Jgst. MR7 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  24  24,00 - 1,0 - 24

Jgst. MR8  1,0  29  29,00  25  86,21% 0,0  0 0,00  1,0  29

Jgst. MR9 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  30  30,00 - 1,0 - 30

Jgst. MR10  1,0  21  21,00  17  80,95% 0,0  0 0,00  1,0  21

Gesamtsumme  19,0  394  20,74  348  88,32%  19,0  393  20,68  0,0  1

Mittelschule München, Ridlerstraße 26 (2239)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  48  24,00  44  91,67%  2,0  38  19,00  0,0  10

Jgst. 6  2,0  48  24,00  41  85,42%  2,0  30  15,00  0,0  18

Jgst. 7  2,0  36  18,00  31  86,11%  1,0  24  24,00  1,0  12

Jgst. 8  2,0  46  23,00  40  86,96%  2,0  36  18,00  0,0  10

Jgst. 9  2,0  49  24,50  44  89,80%  2,0  33  16,50  0,0  16

Jgst. DK7  1,0  12  12,00  12  100,00%  1,0  12  12,00  0,0  0

Jgst. MR7 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  25  25,00 - 1,0 - 25

Jgst. MR8  1,0  26  26,00  21  80,77% 0,0  0 0,00  1,0  26

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  7  7,00 - 1,0 - 7

Gesamtsumme  12,0  265  22,08  233  87,92%  12,0  205  17,08  0,0  60

Mittelschule München, Sambergerstraße 14 (2296)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  1,0  22  22,00  18  81,82%  1,0  21  21,00  0,0  1

Jgst. 6  1,0  20  20,00  15  75,00%  1,0  24  24,00  0,0 - 4

Jgst. 7  1,0  23  23,00  22  95,65%  1,0  25  25,00  0,0 - 2

Jgst. 8  1,0  25  25,00  20  80,00%  1,0  21  21,00  0,0  4

Jgst. 9  1,0  24  24,00  15  62,50%  1,0  16  16,00  0,0  8

Gesamtsumme  5,0  114  22,80  90  78,95%  5,0  107  21,40  0,0  7

Mittelschule München, Schleißheimer Straße 275 (2250)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  53  17,67  50  94,34%  3,0  58  19,33  0,0 - 5

Jgst. 6  3,0  62  20,67  57  91,94%  3,0  56  18,67  0,0  6

Jgst. 7  3,0  56  18,67  51  91,07%  2,0  32  16,00  1,0  24

Jgst. 8  2,0  35  17,50  32  91,43%  2,0  43  21,50  0,0 - 8

Jgst. 9  3,0  63  21,00  58  92,06%  3,0  60  20,00  0,0  3

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  17  17,00 - 1,0 - 17

Jgst. MR7 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  25  25,00 - 1,0 - 25

Jgst. MR8  1,0  29  29,00  24  82,76% 0,0  0 0,00  1,0  29

Jgst. MR9 0,0  0 0,00  0 0,00%  2,0  43  21,50 - 2,0 - 43

Jgst. MR10  2,0  45  22,50  40  88,89%  1,0  27  27,00  1,0  18
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Gesamtsumme  17,0  343  20,18  312  90,96%  18,0  361  20,06 - 1,0 - 18

Mittelschule München, Schrobenhausener Straße 15 (2252)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  69  23,00  61  88,41%  3,0  58  19,33  0,0  11

Jgst. 6  3,0  61  20,33  55  90,16%  2,0  47  23,50  1,0  14

Jgst. 7  2,0  33  16,50  30  90,91%  2,0  35  17,50  0,0 - 2

Jgst. 8  2,0  34  17,00  29  85,29%  2,0  38  19,00  0,0 - 4

Jgst. 9  2,0  43  21,50  37  86,05%  2,0  42  21,00  0,0  1

Jgst. MR7  2,0  39  19,50  32  82,05% 0,0  0 0,00  2,0  39

Jgst. MR8 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  27  27,00 - 1,0 - 27

Gesamtsumme  14,0  279  19,93  244  87,46%  12,0  247  20,58  2,0  32

Mittelschule München, Simmernstraße 2 (2261)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  1,0  18  18,00  17  94,44%  2,0  36  18,00 - 1,0 - 18

Jgst. 6  2,0  38  19,00  33  86,84%  2,0  37  18,50  0,0  1

Jgst. 7  2,0  42  21,00  37  88,10%  2,0  37  18,50  0,0  5

Jgst. 8  2,0  45  22,50  40  88,89%  2,0  38  19,00  0,0  7

Jgst. 9  3,0  55  18,33  47  85,45%  3,0  62  20,67  0,0 - 7

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  2,0  13  6,50 - 2,0 - 13

Jgst. DK7  1,0  15  15,00  15  100,00%  1,0  14  14,00  0,0  1

Jgst. MR10  1,0  21  21,00  19  90,48%  1,0  23  23,00  0,0 - 2

Jgst. VKL  1,0  15  15,00  15  100,00%  1,0  4  4,00  0,0  11

Gesamtsumme  13,0  249  19,15  223  89,56%  16,0  264  16,50 - 3,0 - 15

Mittelschule München, Situlistraße 87 (2263)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  31  15,50  29  93,55%  2,0  35  17,50  0,0 - 4

Jgst. 6  2,0  35  17,50  26  74,29%  2,0  34  17,00  0,0  1

Jgst. 7  2,0  33  16,50  22  66,67%  2,0  32  16,00  0,0  1

Jgst. 8  2,0  39  19,50  29  74,36%  2,0  34  17,00  0,0  5

Jgst. 9  2,0  33  16,50  27  81,82%  1,0  22  22,00  1,0  11

Jgst. MR7  1,0  14  14,00  10  71,43%  1,0  24  24,00  0,0 - 10

Jgst. MR8  1,0  20  20,00  17  85,00%  1,0  29  29,00  0,0 - 9

Jgst. MR9  1,0  29  29,00  23  79,31%  1,0  28  28,00  0,0  1

Jgst. MR10  1,0  30  30,00  24  80,00%  1,0  30  30,00  0,0  0

Gesamtsumme  14,0  264  18,86  207  78,41%  13,0  268  20,62  1,0 - 4

Mittelschule München, Strehleranger 10 (2175)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  48  24,00  44  91,67%  2,0  49  24,50  0,0 - 1

Jgst. 6  2,0  42  21,00  35  83,33%  3,0  52  17,33 - 1,0 - 10

Jgst. 7  3,0  65  21,67  60  92,31%  2,0  39  19,50  1,0  26

Jgst. 8  2,0  49  24,50  43  87,76%  2,0  40  20,00  0,0  9

Jgst. 9  2,0  45  22,50  36  80,00%  2,0  42  21,00  0,0  3

Jgst. MR7 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  30  30,00 - 1,0 - 30

Jgst. MR8  1,0  28  28,00  24  85,71% 0,0  0 0,00  1,0  28

Jgst. MR9 0,0  0 0,00  0 0,00%  2,0  37  18,50 - 2,0 - 37

Jgst. MR10  2,0  53  26,50  44  83,02% 0,0  0 0,00  2,0  53

Gesamtsumme  14,0  330  23,57  286  86,67%  14,0  289  20,64  0,0  41

Mittelschule München, Stuntzstraße 55 (2267)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  45  22,50  36  80,00%  2,0  41  20,50  0,0  4

25

12

12

16

13



Jgst. 6  2,0  44  22,00  38  86,36%  2,0  34  17,00  0,0  10

Jgst. 7  1,0  24  24,00  21  87,50%  1,0  21  21,00  0,0  3

Jgst. 8  1,0  25  25,00  21  84,00%  1,0  24  24,00  0,0  1

Jgst. 9  1,0  24  24,00  20  83,33%  1,0  22  22,00  0,0  2

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  0,3  3  10,00 - 0,3 - 3

Jgst. DK6 0,0  0 0,00  0 0,00%  0,8  9  11,25 - 0,8 - 9

Jgst. MR7  1,0  20  20,00  14  70,00%  1,0  15  15,00  0,0  5

Jgst. MR8  1,0  19  19,00  16  84,21%  1,0  30  30,00  0,0 - 11

Jgst. MR9  1,0  24  24,00  19  79,17%  1,0  18  18,00  0,0  6

Jgst. MR10  1,0  21  21,00  14  66,67% 0,0  0 0,00  1,0  21

Gesamtsumme  11,0  246  22,36  199  80,89%  11,1  217  19,55 - 0,1  29

Mittelschule München, Toni-Pfülf-Straße 30 (2272)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  37  18,50  29  78,38%  1,0  18  18,00  1,0  19

Jgst. 6  1,0  24  24,00  22  91,67%  2,0  43  21,50 - 1,0 - 19

Jgst. 7  2,0  39  19,50  32  82,05%  2,0  36  18,00  0,0  3

Jgst. 8  2,0  40  20,00  27  67,50%  2,0  45  22,50  0,0 - 5

Jgst. 9  2,0  40  20,00  31  77,50%  2,0  45  22,50  0,0 - 5

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  8  8,00 - 1,0 - 8

Jgst. DK6 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  16  16,00 - 1,0 - 16

Jgst. DK7  1,0  14  14,00  14  100,00% 0,0  0 0,00  1,0  14

Jgst. MR7  2,0  49  24,50  43  87,76% 0,0  0 0,00  2,0  49

Jgst. MR10 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  22  22,00 - 1,0 - 22

Gesamtsumme  12,0  243  20,25  198  81,48%  12,0  233  19,42  0,0  10

Mittelschule München, Torquato-Tasso-Straße 38 (2274)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  45  22,50  42  93,33%  2,0  33  16,50  0,0  12

Jgst. 6  2,0  36  18,00  32  88,89%  2,0  36  18,00  0,0  0

Jgst. 7  2,0  47  23,50  43  91,49%  2,0  40  20,00  0,0  7

Jgst. 8  2,0  43  21,50  38  88,37%  2,0  43  21,50  0,0  0

Jgst. 9  2,0  50  25,00  42  84,00%  2,0  47  23,50  0,0  3

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  13  13,00 - 1,0 - 13

Jgst. Vo10  2,0  44  22,00  31  70,45%  2,0  47  23,50  0,0 - 3

Gesamtsumme  12,0  265  22,08  228  86,04%  13,0  259  19,92 - 1,0  6

Mittelschule München, Walliser Straße 5 (2281)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  45  22,50  40  88,89%  4,0  81  20,25 - 2,0 - 36

Jgst. 6  4,0  75  18,75  60  80,00%  3,0  64  21,33  1,0  11

Jgst. 7  3,0  52  17,33  43  82,69%  2,0  48  24,00  1,0  4

Jgst. 8  2,0  43  21,50  38  88,37%  2,0  44  22,00  0,0 - 1

Jgst. 9  3,0  52  17,33  49  94,23%  3,0  51  17,00  0,0  1

Gesamtsumme  14,0  267  19,07  230  86,14%  14,0  288  20,57  0,0 - 21

Mittelschule München, Wiesentfelser Straße 53 (2286)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  4,0  87  21,75  80  91,95%  4,0  77  19,25  0,0  10

Jgst. 6  4,0  87  21,75  75  86,21%  3,0  59  19,67  1,0  28

Jgst. 7  3,0  68  22,67  52  76,47%  3,0  51  17,00  0,0  17

Jgst. 8  3,0  61  20,33  55  90,16%  3,0  57  19,00  0,0  4

Jgst. 9  3,0  75  25,00  66  88,00%  3,0  70  23,33  0,0  5

Jgst. MR9  1,0  23  23,00  23  100,00%  1,0  18  18,00  0,0  5

Jgst. MR10  1,0  17  17,00  17  100,00%  1,0  20  20,00  0,0 - 3

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  2,0  31  15,50 - 2,0 - 31
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Jgst. Vo10  2,0  49  24,50  36  73,47%  2,0  51  25,50  0,0 - 2

Gesamtsumme  21,0  467  22,24  404  86,51%  22,0  434  19,73 - 1,0  33

Mittelschule München, Winthirplatz 6 (2289)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  67  22,33  59  88,06%  3,0  62  20,67  0,0  5

Jgst. 6  3,0  63  21,00  48  76,19%  3,0  64  21,33  0,0 - 1

Jgst. 7  2,0  44  22,00  37  84,09%  2,0  44  22,00  0,0  0

Jgst. 8  2,0  41  20,50  33  80,49%  2,0  37  18,50  0,0  4

Jgst. 9  2,0  38  19,00  33  86,84%  2,0  37  18,50  0,0  1

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  10  10,00 - 1,0 - 10

Jgst. DK9  1,0  14  14,00  14  100,00%  1,0  13  13,00  0,0  1

Jgst. VKL  1,0  12  12,00  12  100,00% 0,0  0 0,00  1,0  12

Gesamtsumme  14,0  279  19,93  236  84,59%  14,0  267  19,07  0,0  12

Mittelschule München, Wittelsbacherstraße 10 (2290)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  1,1  28  25,45  23  82,14%  1,1  26  23,64  0,0  2

Jgst. 6  1,9  31  16,32  26  83,87%  1,4  29  20,71  0,5  2

Jgst. 7  1,0  22  22,00  16  72,73%  1,4  28  20,00 - 0,4 - 6

Jgst. 8  1,0  23  23,00  20  86,96%  1,0  23  23,00  0,0  0

Jgst. 9  1,0  25  25,00  18  72,00%  1,0  24  24,00  0,0  1

Jgst. MR7  1,0  21  21,00  16  76,19%  1,0  26  26,00  0,0 - 5

Jgst. MR8  2,0  41  20,50  31  75,61%  2,0  48  24,00  0,0 - 7

Jgst. MR9  2,0  52  26,00  39  75,00%  2,0  51  25,50  0,0  1

Jgst. MR10  3,0  67  22,33  43  64,18%  3,0  72  24,00  0,0 - 5

Jgst. VKL 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  6  6,00 - 1,0 - 6

Gesamtsumme  14,0  310  22,14  232  74,84%  14,9  333  22,35 - 0,9 - 23

Mittelschule München, Wörthstraße 2 (2291)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  2,0  34  17,00  30  88,24%  2,0  34  17,00  0,0  0

Jgst. 6  2,0  32  16,00  29  90,63%  2,0  31  15,50  0,0  1

Jgst. 7  2,0  34  17,00  28  82,35%  1,0  20  20,00  1,0  14

Jgst. 8  1,0  24  24,00  20  83,33%  2,0  37  18,50 - 1,0 - 13

Jgst. 9  2,0  50  25,00  40  80,00%  1,0  25  25,00  1,0  25

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  1,0  8  8,00 - 1,0 - 8

Jgst. DK7  1,0  11  11,00  11  100,00% 0,0  0 0,00  1,0  11

Jgst. DK8  1,0  14  14,00  14  100,00%  2,0  20  10,00 - 1,0 - 6

Jgst. DK9  1,0  15  15,00  15  100,00%  1,0  10  10,00  0,0  5

Jgst. MR10  1,0  27  27,00  20  74,07%  1,0  26  26,00  0,0  1

Gesamtsumme  13,0  241  18,54  207  85,89%  13,0  211  16,23  0,0  30

Mittelschule München, Zielstattstraße 74 (2293)

Stadtbezirk Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen (Vorjahr) Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  3,0  59  19,67  56  94,92%  2,0  43  21,50  1,0  16

Jgst. 6  2,0  40  20,00  39  97,50%  3,0  57  19,00 - 1,0 - 17

Jgst. 7  2,0  48  24,00  41  85,42%  2,0  47  23,50  0,0  1

Jgst. 8  2,0  48  24,00  42  87,50%  2,0  34  17,00  0,0  14

Jgst. 9  2,0  40  20,00  31  77,50%  2,0  44  22,00  0,0 - 4

Jgst. MR7  1,0  24  24,00  21  87,50%  1,0  16  16,00  0,0  8

Jgst. MR8  1,0  20  20,00  19  95,00%  1,0  22  22,00  0,0 - 2

Jgst. MR9  1,0  25  25,00  21  84,00%  1,0  24  24,00  0,0  1

Jgst. MR10  1,0  31  31,00  25  80,65%  1,0  28  28,00  0,0  3

Gesamtsumme  15,0  335  22,33  295  88,06%  15,0  315  21,00  0,0  20
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Jahrgangsweise

Jahrgangsstufe Anzahl Klassen Anzahl Schüler_innen Klassendurchschnitt Schüler_innen Migrations- 

hintergrund

Ø Anteil Anzahl Klassen 

(Vorjahr)

Anzahl Schüler_innen (Vorjahr) Klassendurchschnitt (Vorjahr) Klassen (Differenz) Schüler_innen (Differenz)

Jgst. 5  107,5 2 241  20,85 1 940  86,57%  101,5 2 066  20,35  6,0  175

Jgst. 6  102,5 2 065  20,15 1 792  86,78%  102,0 2 012  19,73  0,5  53

Jgst. 7  97,0 1 984  20,45 1 681  84,73%  88,4 1 767  19,99  8,6  217

Jgst. 8  90,0 1 944  21,60 1 663  85,55%  90,0 1 880  20,89  0,0  64

Jgst. 9  96,0 2 128  22,17 1 772  83,27%  94,0 1 986  21,13  2,0  142

Jgst. DK5 0,0  0 0,00  0 0,00%  18,3  216  11,80 - 18,3 - 216

Jgst. DK6 0,0  0 0,00  0 0,00%  3,6  44  12,22 - 3,6 - 44

Jgst. DK7  11,0  142  12,91  142  100,00%  10,0  94  9,40  1,0  48

Jgst. DK8  10,0  121  12,10  121  100,00%  9,2  94  10,22  0,8  27

Jgst. DK9  7,0  110  15,71  110  100,00%  7,0  85  12,14  0,0  25

Jgst. MR7  15,0  345  23,00  287  83,19%  13,0  312  24,00  2,0  33

Jgst. MR8  16,0  382  23,88  324  84,82%  14,0  385  27,50  2,0 - 3

Jgst. MR9  22,0  563  25,59  465  82,59%  24,0  561  23,38 - 2,0  2

Jgst. MR10  31,0  743  23,97  591  79,54%  28,0  723  25,82  3,0  20

Jgst. VKL  9,0  90  10,00  90  100,00%  23,0  252  10,96 - 14,0 - 162

Jgst. Vo10  15,0  349  23,27  264  75,64%  14,0  360  25,71  1,0 - 11

Gesamtsumme  629,0 13 207  21,00 11 242  85,12%  640,0 12 837  20,06 - 11,0  370


